
Эксперт 1 Эксперт 2

1 Халяпин Артем СОШ 5 3 Этнография младшая Курылева Наталья Вячеславовна 22 20 21

2 Захаренко Елизавета СОШ 4 3 Военная история младшая Бызова Светлана Владимировна 17 16 16,5

3 Корюков Кирилл СОШ 4 4 Родословие. Земляки младшая Дерягина Ольга Александровна 14 14 14

1 Хребтова Ульяна Ребр. 7 Родословие. Земляки старшая Савина Светлана Леонардовна 24 23 23,5

2 Тузов Егор СОШ 5 10 Летопись родного края старшая Казанцева Светлана Николаевна 17 25 21

3 Казанцева Мария СОШ 2 7 Турнир юных геологов старшая Уточникова Виктория Игоревна 22 20 21

4 Петрова Виктория СЮН 9 Военная история старшая Фефелов Максим Александрович 23 16 19,5

5 Грабо Екатерина, Тарасевич Анна СОШ 4 11 Я - гражданин старшая Можаева Любовь Георгиевна 20 17 18,5

6 Коновалов Захар Цементн. 11 Военная история старшая Широких Евгений Сергеевич 19 14 16,5

7 Грабо Екатерина СОШ 4 11 Военная история старшая
Бузунова Татьяна Сергеевна, Бусыгина 

Ирина Михайловна
18 14 16

8 Козейкин Матвей СОШ 5 8 Летопись родного края старшая Козейкина Оксана Васильевна 13,5 20 16,8

9 Кугаевская Кира, Шляк Мария СЮН 7 Природа Урала, эколог. старшая Куталова Надежда Анатольевна 18 18 18

10 Овчинникова София, Головнева Дарья СЮН 7 Природа Урала, эколог. старшая Куталова Надежда Анатольевна 22 20 21

11 Федяев Максим СЮН 10 Природа Урала, эколог. старшая Куталова Надежда Анатольевна 28 23 25,5

12 Белов Иван СЮН 8 Природа Урала, эколог. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 22 22 22

13 Шумилова Дарья СЮН 9 Природа Урала, эколог. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23 24 23,5

14 Вторыгина Владислава СЮН 11 Природа Урала, эксп. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 27 25 26

15 Арнатутова Екатерина СЮН 9 Природа Урала, эксп. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 25 22 23,5

Младшая возрастная категория (3-4 класс)

Старшая возрастная категория (7-11 класс)

муниципального этапа областного краеведческого конкурса-форума "Уральский характер"

Протокол заочного тура

в рамках форума «Уральский характер» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2021-2022 уч. год

Оценка экспертов
N Участники ОУ Класс РуководительСекция

Средний балл 

(max 40)
Категория



Эксперт 1 Эксперт 2 Эксперт 3

1 Халяпин Артем СОШ 5 3 Этнография младшая Курылева Наталья Вячеславовна 61 48 57 55,3

2 Захаренко Елизавета СОШ 4 3 Военная история младшая Бызова Светлана Владимировна - - - 0

3 Корюков Кирилл СОШ 4 4 Родословие. Земляки младшая Дерягина Ольга Александровна - - - 0

1 Хребтова Ульяна Ребр. 7 Родословие. Земляки старшая Савина Светлана Леонардовна 63 54 61 59,3

2 Тузов Егор СОШ 5 10 Летопись родного края старшая Казанцева Светлана Николаевна 50 44 56 50

3 Казанцева Мария СОШ 2 7 Турнир юных геологов старшая Уточникова Виктория Игоревна 42 41 44 42,3

4 Петрова Виктория СЮН 9 Военная история старшая Фефелов Максим Александрович 70 61 65 65,3

5 Грабо Екатерина, Тарасевич Анна СОШ 4 11 Я - гражданин старшая Можаева Любовь Георгиевна 55 56 68 59,7

6 Коновалов Захар Цементн. 11 Военная история старшая Широких Евгений Сергеевич - - - 0

7 Грабо Екатерина СОШ 4 11 Военная история старшая
Бузунова Татьяна Сергеевна, Бусыгина 

Ирина Михайловна
- - - 0

8 Козейкин Матвей СОШ 5 8 Летопись родного края старшая Козейкина Оксана Васильевна 49 38 26 37,7

9 Кугаевская Кира, Шляк Мария СЮН 7 Природа Урала, эколог. старшая Куталова Надежда Анатольевна 53 39 42 44,7

10 Овчинникова София, Головнева Дарья СЮН 7 Природа Урала, эколог. старшая Куталова Надежда Анатольевна 31 33 40 34,7

11 Федяев Максим СЮН 10 Природа Урала, эколог. старшая Куталова Надежда Анатольевна 60 58 64 60,7

12 Белов Иван СЮН 8 Природа Урала, эколог. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 50 31 53 44,7

13 Шумилова Дарья СЮН 9 Природа Урала, эколог. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 53 49 56 52,7

14 Вторыгина Владислава СЮН 11 Природа Урала, эксп. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 60 51 52 54,3

15 Арнатутова Екатерина СЮН 9 Природа Урала, эксп. старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 42 49 56 49

Старшая возрастная категория (7-11 класс)

Средний балл 

(max 60)

Протокол очного тура

муниципального этапа областного краеведческого конкурса-форума "Уральский характер"

в рамках форума «Уральский характер» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2021-2022 уч. год

N Участники ОУ Класс Секция Категория Руководитель
Оценка экспертов

Младшая возрастная категория (3-4 класс)



Заочный тур Очный тур

1 Халяпин Артем СОШ 5 3 Этнография Курылева Наталья Вячеславовна 21 55,3 76,3 I

2 Захаренко Елизавета СОШ 4 3 Военная история Бызова Светлана Владимировна 16,5 0 16,5 уч.

3 Корюков Кирилл СОШ 4 4 Родословие. Земляки Дерягина Ольга Александровна 14 0 14 уч.

1 Петрова Виктория СЮН 9 Военная история Фефелов Максим Александрович 19,5 65,3 84,8 I

2 Коновалов Захар Цементн. 11 Военная история Широких Евгений Сергеевич 16,5 0 16,5 уч.

3 Грабо Екатерина СОШ 4 11 Военная история
Бузунова Татьяна Сергеевна, Бусыгина 

Ирина Михайловна
16 0 16 уч.

4 Тузов Егор СОШ 5 10 Летопись родного края Казанцева Светлана Николаевна 21 50 71 I

5 Козейкин Матвей СОШ 5 8 Летопись родного края Козейкина Оксана Васильевна 16,8 37,7 54,5 II

6 Хребтова Ульяна Ребр. 7 Родословие. Земляки Савина Светлана Леонардовна 23,5 59,3 82,8 I

7 Казанцева Мария СОШ 2 7 Турнир юных геологов Уточникова Виктория Игоревна 21 42,3 63,3 I

8 Грабо Екатерина, Тарасевич Анна СОШ 4 11 Я - гражданин Можаева Любовь Георгиевна 18,5 59,7 78,2 I

9 Вторыгина Владислава СЮН 11 Природа Урала, эксп. Тумбаева Татьяна Юрьевна 26 54,3 80,3 I

10 Арнаутова Екатерина СЮН 9 Природа Урала, эксп. Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,5 49 72,5 II

11 Федяев Максим СЮН 10 Природа Урала, эколог. Куталова Надежда Анатольевна 25,5 60,7 86,2 I

12 Шумилова Дарья СЮН 9 Природа Урала, эколог. Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,5 52,7 76,2 II

13 Белов Иван СЮН 8 Природа Урала, эколог. Тумбаева Татьяна Юрьевна 22 44,7 66,7 III

14 Кугаевская Кира, Шляк Мария СЮН 7 Природа Урала, эколог. Куталова Надежда Анатольевна 18 44,7 62,7 уч.

15 Овчинникова София, Головнева Дарья СЮН 7 Природа Урала, эколог. Куталова Надежда Анатольевна 21 34,7 55,7 уч.

Младшая возрастная категория (3-4 класс)

Старшая возрастная категория (7-11 класс)

Оценка экспертов Общий балл 

(max 100)
Место

Итоговый протокол

муниципального этапа областного краеведческого конкурса-форума "Уральский характер"

в рамках форума «Уральский характер» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2021-2022 уч. год

N Участники ОУ Класс Секция Руководитель


